12,744.22 4,611.76 补充流动资金 公司业务转型 7,745.04

已经过公司第五届董事会第四次会议决议、第五届监事会

第三次会议审议通过，公司独立董事及保荐机构对该事项

发表了明确的同意意见，并提交公司 2023年第三次临时股

东大会审议通过（详情请见 2023年 9月 26日上海证券交

易所网站披露的临 2023-073号、临 2023-074号、临

2023-075号公告；2023年 10月 12日上海证券交易所网站

披露的 2023-080号公告）。

湖南福瑞高端

包装印刷智能
73,016.13 25,803.90

盐城博盛锂电池隔

膜生产项目（二期）
公司业务转型 0.00

已经过公司第五届董事会第四次会议决议、第五届监事会

第三次会议审议通过，公司独立董事及保荐机构对该事项

2023 年年度报告

89 / 253

工厂技改搬迁

建设项目

/东峰首键年产 65

亿只药用玻璃瓶生

产基地项目

发表了明确的同意意见，并提交公司 2023年第三次临时股

东大会审议通过（详情请见 2023年 9月 26日上海证券交

易所网站披露的临 2023-073号、临 2023-074号、临

2023-075号公告；2023年 10月 12日上海证券交易所网站

披露的 2023-080号公告）。

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2021年 11月 25日，公司第四届董事会第十三次会议、第四届监事会第十一次会议审议通过了《关于使用非公开发行 A股股票项目募集资金置换预

先投入的募投项目自筹资金的议案》，同意使用募集资金人民币 411,694,146.29元置换预先投入募投项目的自筹资金。苏亚金诚会计师事务所（特殊普

通合伙）对公司截至 2021年 11月 18日预先投入募集资金投资项目的自筹资金情况进行了核验，并出具了《关于汕头东风印刷股份有限公司以募集资金

置换预先投入募投项目的自筹资金情况的鉴证报告》（苏亚鉴[2021]42号）。具体内容详见公司于 2021年 11月 26日披露的《关于使用非公开发行 A

股股票项目募集资金置换预先投入的募投项目自筹资金的公告》（公告编号：临 2021-064）。截至 2021年 11月 29日，公司已完成上述募集资金置换

事项。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期 募集资金用于现金管理的有效审议额度 起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额 期间最高余额是否超出授权额度

2022年 10月 30 日 50,000.00
2022年 10

月 30日

2023年 10

月 29日
0.00 否

其他说明

无

2023 年年度报告

90 / 253

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

91 / 253

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

3、其他内资持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

其中：境内非国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

境内自然人持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0  0 0.00

二、无限售条件流通股份 1,842,956,582 100.00 0 0 0 6,851 6,851 1,842,963,433 100.00

1、人民币普通股 1,842,956,582 100.00 0 0 0 6,851 6,851 1,842,963,433 100.00

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 1,842,956,582 100.00 0 0 0 6,851 6,851 1,842,963,433 100.00

2023 年年度报告

92 / 253

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准汕头东风印刷股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2019]2549号）核准，并经上海证券交易所同意，公司向社会公开发行可转

换公司债券 2,953,280 张，每张面值人民币 100.00元，按面值发行，发行总额为人民币

295,328,000.00元。本次发行可转换公司债券期限 6年，自 2019年 12月 24日至 2025年 12月

23日，并自 2020年 1 月 20日上市交易。

根据有关规定和《汕头东风印刷股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，

公司本次发行的“东风转债”自发行结束之日起满六个月后的第一个交易日，即 2020年 6月 30

日起可转换为公司股份。报告期内，“东风转债”的转股数为 6,851股。

截止报告期末，公司总股本变更为 1,842,963,433股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用